Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

 Portaria Nº 621/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Médico Legista – Edital 02/21

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do Edital 02/21 do Concurso Público para o cargo de Médico

Legista, torna pública a decisão judicial exarada nos autos do processo

nº 5048978-42.2022.8.13.0024, que suspendeu os efeitos da

antecipação da tutela concedida ao candidato BRUNO MONTEIRO

CUNHA DOS SANTOS, inscrição nº 100064, mantendo a nota na

Prova de Conhecimentos/Objetiva 48,0 (quarenta e oito) pontos.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos

12 de agosto de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia

Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais